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RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES 
DISCENTES DE GRADUAÇÃO JUNTO À CONGREGAÇÃO, AO 
CONSELHO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - CTA, À COMISSÃO 
DE GRADUAÇÃO - CG, À COMISSÃO DE CULTURA E 
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - CCEX, À COMISSÃO DE 
BIBLIOTECAS - CBIBLIO E À COMISSÃO DO CICLO BÁSICO – 
CCB, DA ESCOLA POLITÉCNICA DA USP, REALIZDA NO DIA 
28 DE NOVEMBRO DE 2018, CONFORME PORTARIA DIR 2.365 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2018 

 

Informações Gerais 

Participantes habilitados 5056 

Participantes votantes 315 

Início 28/11/2018 07:00 

Término 28/11/2018 19:00 

Apuração 

 

Questão #1 

Vote em até 10 (dez) chapas para representantes junto à Congregação da 

EPUSP: 

Antonio Gabriel Leitão da Cunha Xavier da Silveira (titular) e Diana 

Rachman de Siqueira (suplente) – Chapa Mandacaru 

163 

Beatriz Moreira Petito (titular) e Camila Arata Ono (suplente) – 168 
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Chapa Mandacaru 

Nicholas Smaal (titular) e Pedro Vigano da Silva Santos (suplente) – 

Chapa Mandacaru 

162 

Gabriel Becker Carnassale (titular) e Diego Pinheiro Moura 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

165 

Olívia de Pinho Pereira da Cunha (titular) e Eduardo Ohashi de 

Souza (suplente) – Chapa Mandacaru 

170 

Maria Laura Souza Mesquita (titular) e Mariana Keiko Yamasaki 

Rodrigues (suplente) – Chapa Mandacaru 

185 

Vitória Martins Ribeiro Coelho de Magalhães (titular) e Victor Costa 

de Mello Vasconcelos (suplente) – Chapa Mandacaru 

159 

Matheus Oliveira Marques (titular) e Giulia Marcela Buonafina 

Pereira (suplente) – Chapa Mandacaru 

169 

Fábio Tamaru Nakamura (titular) e Alexandre Teodoro de Siqueira 

Guedes Alcoforado (suplente – Chapa Mandacaru 

164 

Thomas Palmeira Ferraz (titular) e Isabelle Turri Sanches (suplente) 

– Chapa Mandacaru 

173 

NULO 88 

BRANCO 592 

 

Questão #2 

Vote em até 1 (uma) chapa para representante junto ao Conselho Técnico 

Administrativo da EPUSP: 
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Maria Laura de Souza Mesquita (titular) e Nicholas Smaal (suplente) 

– Chapa Mandacaru 

209 

NULO 100 

BRANCO 6 

 

Questão #3 

Vote em até 4 (quatro) chapas para representantes junto à Comissão de 

Graduação da EPUSP: 

Matheus Bordin Gomes (titular) e Pedro Vigano da Silva Santos 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

161 

Vitória Martins Ribeiro Coelho de Magalhães (titular) e Isabelle Turri 

Sanches (suplente) – Chapa Mandacaru 

169 

Vinícius Akio Orlandi Ito (titular) e João Henrique de Lima Noronha 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

206 

Giulia Marcela Buonafina Pereira (titular) e Maria Laura Souza 

Mesquita – Chapa Mandacaru 

178 

NULO 66 

BRANCO 282 

 

Questão #4 

Vote em até 2 (duas) chapas/candidato para representantes junto à Comissão de 

Cultura e Extensão Universitária da EPUSP: 

Luiza de Fátima Lima (titular) e Giulia Marcela Buonafina Pereira – 178 



 
 

Escola Politécnica da Universidade de São Paulo  

Assistência Técnica Acadêmica 

Serviço de Órgãos Colegiados e Concursos 

Av. Prof. Luciano Gualberto, travessa do Politécnico, nº 380, São Paulo / SP, CEP: 05508-900 

TEL.: 55 (11) 3091—5447 / E-mail: svorcc.poli@usp.br 

Chapa Mandacaru 

Dominique Lameu Martins (titular) e Millena Miyuki Mori (suplente) – 

Chapa Mandacaru 

196 

NULO 98 

BRANCO 60 

 

Questão #5 

Vote em até 1 (uma) chapa para representantes junto à Comissão do Ciclo 

Básico da EPUSP: 

Vitória Martins Ribeiro Coelho de Magalhães (titular) e Ana 

Carolina Haddad (suplente) – Chapa Mandacaru 

207 

NULO 101 

BRANCO 7 

 

Questão #6 

Vote em até 1 (uma) chapa para representantes junto à Comissão de Biblioteca 

da EPUSP: 

Diego Pinheiro de Moura (titular) e Luiza de Fátima Lima 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

201 

NULO 103 

BRANCO 11 
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CHAPAS ELEITAS 

 

CONGREGAÇÃO: 
 

 Antonio Gabriel Leitão da Cunha Xavier da Silveira (titular) e Diana Rachman 

de Siqueira (suplente) – Chapa Mandacaru 

 Beatriz Moreira Petito (titular) e Camila Arata Ono (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 Fábio Tamaru Nakamura (titular) e Alexandre Teodoro de Siqueira Guedes 

Alcoforado (suplente – Chapa Mandacaru 

 Gabriel Becker Carnassale (titular) e Diego Pinheiro Moura (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 Maria Laura Souza Mesquita (titular) e Mariana Keiko Yamasaki Rodrigues 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

 Matheus Oliveira Marques (titular) e Giulia Marcela Buonafina Pereira 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

 Nicholas Smaal (titular) e Pedro Vigano da Silva Santos (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 Olívia de Pinho Pereira da Cunha (titular) e Eduardo Ohashi de Souza 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

 Thomas Palmeira Ferraz (titular) e Isabelle Turri Sanches (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 Vitória Martins Ribeiro Coelho de Magalhães (titular) e Victor Costa de Mello 

Vasconcelos (suplente) – Chapa Mandacaru 

 

 
CONSELHO TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 

 
 

 Maria Laura de Souza Mesquita (titular) e Nicholas Smaal (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 
COMISSÃO DE GRADUAÇÃO: 

 
 

 Vinícius Akio Orlandi Ito (titular) e João Henrique de Lima Noronha (suplente) – 

Chapa Mandacaru 

  
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 Matheus Bordin Gomes (titular) e Pedro Vigano da Silva Santos (suplente) – 

Chapa Mandacaru 

 Giulia Marcela Buonafina Pereira (titular) e Maria Laura Souza Mesquita – 

Chapa Mandacaru 

 Vitória Martins Ribeiro Coelho de Magalhães (titular) e Isabelle Turri Sanches 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

 
 

COMISSÃO DE CULTURA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA: 
 

 

 Dominique Lameu Martins (titular) e Millena Miyuki Mori (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 Luiza de Fátima Lima (titular) e Giulia Marcela Buonafina Pereira – Chapa 

Mandacaru 

 
 

COMISSÃO DO CICLO BÁSICO: 
 

 

 Vitória Martins Ribeiro Coelho de Magalhães (titular) e Ana Carolina Haddad 

(suplente) – Chapa Mandacaru 

 

 
COMISSÃO DE BIBLIOTECAS: 

 
 

 Diego Pinheiro de Moura (titular) e Luiza de Fátima Lima (suplente) – Chapa 

Mandacaru 

 

 

Os mandatos iniciarão em data a ser publicada no Diário Oficial do Estado de 

São Paulo após a validação do processo eleitoral pela Procuradoria Geral da 

USP. 

 

Serviço de Órgãos Colegiados e Concursos da EPUSP 

29 de novembro de 2018 


